ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

___.12.2019           № ___

пос. Смидович

Об утверждении Порядка предоставления в Биробиджанскую межрайонную

природоохранную прокуратуру решений, проектов решений Собрания

депутатов Смидовичского муниципального района ЕАО в сфере охраны

окружающей среды и природопользования для проведения правовой и

антикоррупционной экспертизы

 В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», Уставом Смидовичского муниципального

района Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в Биробиджанскую

межрайонную природоохранную прокуратуру решений, проектов решений

Собрания депутатов Смидовичского муниципального района ЕАО в сфере

охраны окружающей среды и природопользования для проведения правовой

и антикоррупционной экспертизы.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по правовой политики, регламенту и депутатской

этике.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Районный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликовать.

Председатель  Собрания  депутатов                                           Р.Ф. Рекрут

Готовил:

Руководитель аппарата Собрания депутатов                                   Л.А. Вахтина

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

от __________ № ____

Порядок

предоставления в Биробиджанскую межрайонную природоохранную

прокуратуру решений, проектов решений Собрания депутатов

Смидовичского муниципального района ЕАО в сфере охраны

окружающей среды и природопользования для проведения

правовой и антикоррупционной экспертизы

1. Порядок предоставления в Биробиджанскую межрайонную

природоохранную прокуратуру решений, проектов решений Собрания

депутатов Смидовичского муниципального района ЕАО в сфере охраны

окружающей среды и природопользования для проведения правовой и

антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) разработан в соответствии

с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов в сфере охраны окружающей среды и природопользования».

2. Направлению в Биробиджанскую межрайонную природоохранную

прокуратуру (далее – прокуратура) подлежат решения, проекты решений

Собрания депутатов Смидовичского муниципального района ЕАО (далее –

Собрание депутатов) в сфере охраны окружающей среды и

природопользования, указанные в части 2 статьи 3 Федерального закона от

17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

3. Аппарат Собрания депутатов направляет в прокуратуру решения

Собрания депутатов в течение 10 (десяти) календарных дней с момента их

подписания в форме сканированного электронного документа с

сопроводительным письмом на адрес электронной почты прокуратуры:

brmpp@abp-proc.ru.

4. Аппарат Собрания депутатов направляет в прокуратуру проекты

решений Собрания депутатов не менее чем за 7 (семь) календарных дней до

планируемой даты их рассмотрения и принятия в форме электронного

документа с сопроводительным письмом, в котором указываются

планируемые дата, время и место их рассмотрения и принятия, на адрес

электронной почты прокуратуры: brmpp@abp-proc.ru.

5. При поступлении в адрес Собрания депутатов отрицательного

заключения на проект решения Собрания депутатов Собрание депутатов в

течение 30 (тридцати) календарных дней с момента его поступления

рассматривает и информирует прокуратуру о результатах рассмотрения

такого заключения.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов

«Об утверждении Порядка предоставления в Биробиджанскую межрайонную

природоохранную прокуратуру решений, проектов решений Собрания

депутатов Смидовичского муниципального района ЕАО в сфере охраны

окружающей среды и природопользования для проведения правовой и

антикоррупционной экспертизы»

Настоящий проект решения разработан после рассмотрения обращения

руководства Биробиджанской межрайонной природоохранной прокуратуры с

предложением рассмотреть и утвердить вышеназванный правовой акт.

Текст предложенного модельного акта был адаптирован к работе

аппарата Собрания депутатов.

Готовил:

руководитель аппарата Собрания депутатов     Л.А Вахтина

	ПРОЕКТ
	Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
	РЕШЕНИЕ
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  к проекту решения Собрания депутатов  «Об утверждении Порядка предоставления в Биробиджанскую межрайонную природоохранную прокуратуру решений, проектов решений Собрания депутатов Смидовичского муниципального района ЕАО в сфере о...